－9－

－10－

議事
（1） 前回議事録承認
・承認した。

（2）協賛共催関連（野澤）
・女子高生夏の学校の後援について報告された
（メイルにて承諾済み）。

（3）入退会について（門倉）
・菊池弘氏の会員資格を認めた。
・入会者4名、退会者1名を承認した。詳細は
次の通り（敬称略）。
①入会者4名
正会員（一般）：小泉宜子(名古屋大学)
正会員（学生）：井上聖子（筑波大学）、
若林 誠（東北大学) 、中村真帆（信州大
学）

②退会者1名
正会員：石田喜雄
・MMB入力項目とSGEPSS会員名簿掲載項目につ
いて検討した。生年月日、性別、学部等は、
不必要ではないかと意見があった。生年月日
は本人確認に必要、性別は統計をとるために
必要等、それぞれ理由があり、残すこととし
た。入会時のみ、推薦者2名を入力必須項目
とする方向で調整する。会員名簿記載事項に
ついて確認した。自宅住所／電話番号につい
ては、デフォルトでは非公開にすることにし
た。

（4）会計関連（石井）
・平成17年度決算に関する会計監査を7月25日
NICTにて行い、承認された。しかし、指摘事
項が若干あった。会計担当が答えられないも
のについて、運営委員から意見がだされ
た。

体の収支としてはH17年度単期で約140万円の次
期繰越金を得ました。
特別会計では、大林奨励賞で3 件の受賞、西

田国際学術交流基金で5件の派遣を行いました。
平成1 8年度修正予算について
平成18年度は前述の学会事務センター破産の影

響も解消されつつあることから新事業の立ち上げ
が進められています。そのうちの学会費銀行自動
引き落とし、ならびに秋期学会投稿システムの改
訂については平成18年度予算案承認後に新たに経
費が必要となったことから、これらを反映した修
正予算を提出しました。加えて、既に確定してい
る出版助成金、既に想定以上の収入を計上してい
る英文許諾使用料については現状に即した数値に
改定しました。
平成1 9年度予算について
平成19年度予算については、基本的に平成18

年度の実績を継承する形で作成しています。記
述の点での大きな変更点としては、平成1 7年度
会計監査会での指摘事項として挙げられた出版
助成金の本会計からの分離を行った点であり、
これにより学会としての実質的な支出が分かり
易い形になりました。

（会計担当運営委員　石井 守・山本 衛）

第第第第第2372 3 72 3 72 3 72 3 7回運営委員会報告回運営委員会報告回運営委員会報告回運営委員会報告回運営委員会報告
日時：2006年8月2月（水）13:00～17:00
場所：東京工業大学 石川台2号館315号室
出席者（敬称略）：本蔵義守、歌田久司、小川
康雄、山崎俊嗣、山本 衛、石井 守、石川
尚人、門倉 昭、河野英昭、関華奈子、高橋
幸弘、長妻 努、中村正人、野澤悟徳

欠席者(敬称略)：臼井英之、 北  和之、 木戸
ゆかり、齊藤昭則